
DECRETO N'  ri 2 0 7  
Lanús 6 MAY 202!) 

 

VISTO: la Ley N* 27.541 de "Em 

Necesidad y Jrgencia N° DECNU-

325-APN-PTE. DECNU-2020-355 

Municipal; la Ordenanza Municip 

marzo de 2C20, Expediente N' 90 

Expediente Pf°  91031 — 2020, De 

rgencia Pública en Materia Sanitaria" y los Decretos de 

020-260-APN-PTE, DECNU-2020-297-APN-PTE, DECNU-2020-

PN-PTE y DECNU-2020-408-APN-PTE, la ley Orgánica 

N° 13.021, promulgada por Decreto N°0852 de fecha 18 de 

35 —2019, Decreto N* 0222 de fecha 29 de enero de 2020, 

eta N° 0100 de fecha 15 de enero de 2020, Expediente N' 

91132 —2023, Decreto N*0332 de fecha 05 de febrero de 2020, y Decreto de prorroga Nº 1192 

de fecha 3C ce abril de 2020; y 

CONSIDERANDO: 

Que por la ordenanza Municipal 

promulgada por el Departamento 

ha declaradc la emergencia Admi 

r uestro Municipio; 

N' 13.021, sancionada en fecha 18 de marzo de 2020 y 

jecutivo en la misma fecha mediante el Decreto N° 852, se 

istrativa, Sanitaria y Económica Financiera en el ámbito de 

Qi.e por Decreto Necesidad y Urg ncia DECNU-2020-260-APN-PTE del 12/03/2020 se extendió 

la "Emergenc a Pública en Materia Sanitaria" establecida por Ley N° 27.541, por el plazo de un 

año, en virtuc de la pandemia de VID-19 declarada con fecha 11 de marzo del corriente año 

po-  la ORGANIZACIÓN MUNDIAL D LA SALUD (OMS); 

ti • 

Que la velocidad en el agravami 

-ecuirió, pocts días después, la 

emergencia dando lugar al dictado 

PTE del 19/03/202, por el cual s 

durante el plazo comprendido entr 

nto de la situación epidemiológica a escala internacional 

dopción de medidas inmediatas para hacer frente a la 

el Decreto de Necesidad y Urgencia DECNU-2020-297-APN-

dispuso el "aislamiento social, preventivo y obligatorio" 

el 20 y el 31 de marzo del corriente año; 

Que, ese plazc, por similares raza 

del 31/03/2020, el DECNU-2020-3 

PTE del 26/04/2020, hasta el día 10 

es, fue prorrogado mediante el DECNU-2020-325-APN-PTE 

-APN-PTE del 11/04/2020 y por el DECNU-2020-408-APN-

de mayo del corriente año inclusive; 

Que, las contrataciones de obra r alizadas por la Municipalidad de Lanús en el marco del 

Programa de :3ndo de Fortaiecimi nto de Programas Sociales Ley 13.163 finalizan su vigencia 

el 30 de abril p-óximo; 



Que las obras que desarrollan los contratistas convocados en el ámbito de la "Emergencia 

Pública en Materia Sanitaria" establecida por Ley N' 27.541, han demostrado ser asimismo 

imprescindibles para hacer frente a las inéditas condiciones impuestas por la pandemia que 

afecta a todo el territorio nacional y particularmente en nuestro distrito; 

Que, en ese entendimiento yen el marco de la pandemia del coronavirus COVID-19 que azota 

nuestro país se hace necesario disponer la extensión temporal de las contrataciones destinadas 

a la asistencia de los sectores sociales más vulnerables de la comunidad local que se encuentran 

en mayor riesgo frente a la situación sanitaria y económica, hasta que cesen las restricciones 

impuestas por la emergencia epidemiológica; 

Que, se advierte de igual forma que subsisten las exigencias legales que autorizaron 

originalmente las contrataciones de obra destinadas a la ejecución del Programa de Fondo de 

Fortalecimiento de Programas Sociales Ley 13.163 ya mencionado; 

Que, según surge del contrato de obra suscripto con la señora Martha Iris RODRÍGUEZ, DNI N° 

18.844.941, CUIT 27-18844941-2, aprobado por Decreto N° 0222/2020, expediente N° 91031-

2020, la cuota mensual convenida asciende pesos quince mil setecientos cincuenta ($ 

15.750,00); 

Que, en el Anexo I, ítem N°90, del Decreto de Prorroga Nº 1192 de fecha 30 de abril de 2020 se 

consignó el monto a abonar a la señora Martha Iris RODRÍGUEZ, DNI N° 18.844.941, CUIT 27-

18844941-2, en la suma de pesos treinta y nueve mil novecientos noventa y tres ($ 39.993,00), 

pagadero en cuotas mensuales de pesos trece mil trescientos treinta y uno ($ 13.331,00) 

durante los meses de mayo, junio y julio del corriente año 2020, en lugar de la correcta de pesos 

cuarenta y siete mil doscientos cincuenta ($ 47.250,00) distribuida en cuotas mensuales de 

pesos quince mil setecientos cincuenta ($ 15.750,00) a tenor de lo establecido en el precedente 

contractual; 

Que en consecuencia y sobre la base de lo expuesto, resulta necesario rectificar dicho Decreto 

consignando los valores que corresponden respecto de la precitada señora Martha Iris 

Rodríguez, y adecuando además los montos totales resultantes; 

Que, por ello y en uso de las facultades que le son propias; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 



C 	N 
SECRETARIA jESA OLLO SCCIAL 

LIC. DAMAN CHIAVON 
SECRETARIO DE ECONOMÍA Y Fl NZA 

NINA QUINDIMIL 

Artículo 1'1: Rectificase el ítem N° 

ce abril de 2C20, dejándose estab 

18.844.941, CUIT 27-18844941-2, 

de pesos cLarenta y siete mil dos 

pesos quince mil setecientos cincu 

del corriente año 2020.- 

0 del Anexo I del Decreto de prorroga Nº 1192 de fecha 30 

ecido respeto de la señora Martha Iris RODRÍGUEZ, DNI N° 

ue el monto de la prórroga contractual asciende a la suma 

lentos cincuenta ($ 47.250,00), pagadera en tres cuotas de 

nta ($ 15.750,00) durante los meses de mayo, junio y julio 

Artículo 2°: Modificase el a-tículo 

quedará recactado en la siguiente 

"Artículo 2°: Autorizase a ab 

SETECIENTOS SETENTA Y SE! 

CENTAVOS), en función de! 

Lanús y las personas detalla 

2° del Decreto N° 1192 de fecha 30 de abril de 2020, que 

orma. 

nor la suma total de 5.776.682,34 (PESOS CINCO MILLONES 

MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS CON TREINTA Y CUATRO 

s Contratos de Obra suscriptos entre la Municipalidad de 

os en el Anexo I".- 

Artículo 3°: Autorizase a la Direcci n de Contaduría General a imputar y librar orden de pago a 

favor de las zersonas, por i35 MO tos y períodos detallados en el Anexo I, que forma parte 

ntegrante del presente, con cargo la Jurisdicción 01— Subjurisdicción 13 (Desarrollo Social) - 

Categoría Programática 38 — Partid Presupuestaria 5.1.4 - Fuente de Financiamiento 1.3.2 del 

Dresupuestc cíe Gastos vigente.- 

Artículo dr: El presente Decreto s rá refrendado por los Señores Secretarios de Economía y 

Finanzas y de Desarrollo Social.- 

Artículo 5°: Cese al Registro Ofici I de Decretos y Boletín Municipal, tomen conocimiento y 

actúen en corsecuencia las Direccio es Generales de Contaduría y Tesorería; remítase fotocopia 

autenticada del presente a la Secre ría de Desarrollo Social y al Honorable Tribunal de Cuentas 

de la Provincia de Bs. As. -Delegad 	Región III Avellaneda-. Notifíquese a los contratistas.- 

ACT. NÉSTOR SVALDO GRINDETTI 
INTENDE TE MUNICIPAL 



. 



ANEXO 1 

N5 NOMBRE Y APELLIDO EU IT MAYO JUNIO ._ , 	LUIR),  TOTAL 

1 ABADES CLAUDIA SAMANTA 27-27343821-,  516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

2 ALMIRON MICAELA SOLEDAD 23-41786030- 510,500.00 510,500.00 510,50000 531,500.00 

3 ALTAMURA MARIANGELES AW,LY 27-35243999- 512,075.00 512,075.00 $12,075.00 536,225.00 

4 ALVAREZ FERNANDO JOSÉ 20-25347253- 512,600.00 512,600.00 512,600.00 537,800.00 

5 AMBROSI ROSA VIVIANA 27-21981640-1 521,000.00 521,000.00 521,000.00 563,000.00 

8 ARRAIGADA NOELIA LORENA 27-27839579- • 520,760.55 520,760.55 $20,760.55 $62,281.65 

7 AVILA RODRIGO GABRIEL 27-35088043- $10,000.00 $10,000.00 510,000.00 530,000.00 

3 BELFORTE PAULA KARINA 27-31026093- 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

9 BIANCO FACUNDO MARIO 20-30477797- 516,246.91 516,246.91 516,246.91 548,740.73 

16 BISSO LEANDRO 20-25358424- 518,000.00 518,000.00 518,000.00 554,000.00 

11 BOFFA IVIARZELO EDUARDO 20-17429971- 513,192.00 513,192.00 513,192.00 539,576.00 

12 BORDON JAVIER RAUL 20-30198759- 510,500.00 510,500.00 510,500.00 531,500 00 

13 BRON ESTEFANIA 27-32092707- 517,535.00 517,535.00 517,535.00 552,605.00 

14 BURRIEZA NDELIA CINTIA 27-31316159 1 513,331.00 513,331.00 513,331.00 539,993.00 

15 CALVI AGUSTINA 27-30505655- 522,399.00 522,399.00 522,399.00 567,197.00 

le CAMPOS ORIANA SABRI•JA 27-28067607- 515,75000 515,750.00 515,750.00 547,250.00 

17 CAPON JAVIER HERNÁN 20-28314751- 520,000.00 520,000.00 520,000.00 560,000.00 

18 CAPUA ROMINA NATALIA 27-26966336- 513,125.00 513,125.00 513,125.00 539,375.00 

19 CAYETA MIRTA SUSANA 27-17260559- 517,605.00 517,605.00 517,605.00 552,815.00 

2C CENTURION MARIA FLORENCIA 27-29392516- 525,121.00 525,121.00 525,121.00 $75,363.00 

2: CHAMORRO NOEUA EMILCE 27-27578185- 517,358.00 517,358.00 517,358.00 552,074.00 

22 CHIAVOLA SOLEDAD VIRGINIA 27-26252049- 516,871.19 516,871.19 516,871.19 550,613.57 

23 CHILO TERESA DEL VALLE 27-30181997- 517,605.00 517,605.00 517,605.00 552,815.00 

24 CHIMENTI MARIA JOSE 27-34310646- 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

25 CORONEL MARIA NANO' 27-18730709- 57,000.00 57,000.00 57,000.00 521,000.00 

21 CORTESE MAXIMILIANO E2EQUIEL 20-30040885- 521,499.00 521,499.00 521,499.00 564,497.00 

27 CRUCES GISELA ROMINA 27-23509670 $15,750.00 515,750.00 515,750.00 547,250.00 

23 CUGNU CLOTILDE LILIAb 27-11569840- 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

29 DABRAIO JULIA TERESA 27-22497042- 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

30 DE VEGA GLADYS NOEIVI 27-14767623 513,331.00 513,331.00 513,331.00 539,993.00 

31 DI FAZIO RAUL NESTOR 20-11394141- 513,125.00 513,125.00 513,125.00 539,375.00 

32,,  DIAZ ALAN MAXIMILIAND 20-4[793239- 518,900.00 518,900.00 518,900.00 556,700.00 

33 DIAZ NELson ELOY 20-35127458- 525,200.00 525,200.00 525,200.00 $75,600.00 

34 DURANTE IVANNA LAURA 27-2E692857- 515,593.00 515,593.00 515,593.00 546,779.00 

35. FALCOFF CELESTE 27-25189364- 59,859.00 59,85900 5985900 529,577.00 

36 FEMIA MIRIAM ROSANA 27-1817908 512,498.00 512,498.00 512,498.00 537,494.00 

37' FERNANDEZ BENEGAS V.CTORIA 27-92099222- $17,358.00 517,358.00 517,358.00 552,074.00 

33 FERNANDEZ ROMINA ALEJANDRA 27-28363650- 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

35 FERNANDEZ SANDRA RIES 27-18271412- 518,113.00 518,113.00 518,113.00 554,339.00 

4C FLICHY ANDREA NOEM 27-24106052- 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

41 FLORES ANASARA 27-25659845- 512,498.00 512,498.00 512,498.00 537,494.00 

42 GALLEGO GABRIELA INES CLARA 27-17587077- 517,614.00 517,614.00 517,614.00 552,842.00 

43 GALLO CATA_INA 27-3966671 513,125.00 513,125.00 513,125.00 539,375.00 

44 GHIO SUSANA BEATRIZ 27-17612750- 513,125.00 513,125.00 513,125.00 539,375.00 

45 GIRALDES ROSANA LIA 27-18454790- 513,125.00 513,125.00 513,125.00 539,375.00 

46 GOMEZ NATAL( MARIEL 23-38431708-4 514,00000 53.4,000.00 514,000.00 $42,000.00 

47 GONZALEZ ANGIE VICTORIA 27-40136705 516,871.00 $16,871.00 516,87t00 550,613.00 

48 HERNANDEZ LAURA DAMELA 27-27193586-: 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

49 HERRERA VALERIA ANMIEL 27-29365163- 519,000.00 519,000.00 519,00000 557,000.00 

50 IRAZOQUI EMANUEL SEPGIO 20-34509007-1 520,000.00 520,000.00 520,000.00 560,000.00 

51 IRAZOQUI RAUL SERGIO 20-1336947 ' I 518,375.00 $18,375.00 $18,375.00 $55.125,00 





52 IVORFtA BOUNCHES NOELiA VERONICA 27-26023832-4 $16,871.19 
, 

516,871.19 516,871.19 550,613.57 

53 JUAREZ PAMELA ELIZABETH 27-34479199-1 513492.00 513,192.00 513,192.00 539,576.00 

5c JUST GERMAN 20-30342897-7 516,246.91 516,246.91 516,246.91 548,740.73 

55 LAMATTA TRIVIÑO LEONARCC ANDRES 20-93751729-3 515,621.00 515,621.00 515,621.00 546,863.00 

56 LAVAGETTO. GISELA ROMiNA 27-32344052-3 516,871.19 516,871.19 516,871.19 550,613.57 

57 LEDESMA BARBARA VALERIA 27-33787855-0 513,125.00 513,125.00 513,125.00 539,375.00 

58 LEON SELVA ALEJANDRA 27-18332229-5 513,331.00 513,331.00 513,331.00 539,993.00 

69 LOCCO MAFtCELA LAURA 27-17172271-9 522,006.68 522,006.68 522,006.68 566,020.04 

60 LONGO JOHANNA SABRINA 27-29696607-5 516,800.00 516,800.00 516,800.00 550,400.00 

61 LOPEZ LILIAN NILDA 27-144131149 517,614.00 517,614.00 517,614.00 552,842.00 

62 LOPREIATO MARIA FLORENCIA 27-35243940-7 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

62 LOZA MARCELA VIVIANA 27-22.543641-17 513,125.00 513,125.00 $13,125.00 539,375.00 

64 LUZKO DENISA SABRINA 27-27797872-0 517,614.00 517,614.00 517,614.00 552,842.00 

69  MAZZITELO MELINA 27-28473548-5 524,000.00 524,000.00 524,000.00 572,000.00 

66 MEDAGLIA GABRIEL ENRIQUE 20-13597640-8 513,125.00 513,125.00 513,125.00 539,375.00 

67 MONTEOCAJOSÉ LUIS 20-15606081-4 518,113.00 518,113.00 518,113.00 554,339.00 

68 MORENO DI PERSIA VANESA YA NINA 27-357613631 512,498.00 512,498.00 512,498.00 537,494.00 
69 MURIEL AYE_EN DENISE 27-35640256-,  513,331.00 513,331.00 513,331.00 539,993.00 

70 NOVOA ALDANA MELINA 27-329904879 521,000.00 $21,000.00 521,000.00 563,000.00 

71 °UVERA CLAUDIA ALEJANDRA 27-172947834 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

72 OVIEDO ANA 27-31446521-6 513,972.00 513,972.00 513,972.00 541,916.00 
73 PADIN FRANCISCO JOSE 20-39460517-5 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

74 PANOUSOPOULOS MARIA CRIS—INA 27-13749774-9 515,750.00 515,750.00 515,750.00 547,250.00 
75 PAREDES CARLOS FABIAN 20-1E950539-0 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 
76 PELLEGRINO GONZALO MARTIN 23-373497479 $14,581.00 514,581.00 514,581,00 543,743.00 
77 PEREIRA MIGUEL ANGEL 23-1E513780-9 513,000.00 513,000.00 513,000.00 539,000.00 
7g PEREZ ALEJANDRO OSVALDO 20-22108422-6 527,300.00 527,300.00 527,300.00 581,900.00 
74 PEREZ MATIAS EZEQUIEL 20-35253266-6 526,250.00 526,250.00 526,250.00 578,750.00 

80 POLVORIN MARIA ALEJANDRA 27-17587118? 515,969.00 515,969.00 515,969.00 547,907.00 

81 RAMI GRACIELA BEATRIZ 27-13094355-5 515,750.00 515,750.00 515,750.00 547,250.00 

82 RAMIREZ ROBERTIELLO AUN 27-350003284 517,358.00 517,358.00 517,358.00 552,074.00 

83 RAMOS FLORENCIA CAROLINA 27-31513749-9 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

84 REBOLLO MARIA FLORENCIA 27-33201599-6 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

85 REVELLO SILVANA 27-29679240-9 517,358.00 517,358.00 517,358.00 552,074.00 
86 RIQUELME MANUEL ALEJANDRC 20-22202509-E 520,000.00 520,000.00 520,000.00 560,000.00 
87 RIVA PAULA GABRIELA 27-214939695 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

88 RODRIGUEZ ENRIQUE DANIEL 20-22503531-9 517,605.00 517,605.00 517,605.00 552,815.00 
891 RODRIGUEZ LEANDRO GERMÁN 20-31316166-9 515,000.00 515,000.00 515,000.00 545,000.00 

90 RODRIGUEZ MARTHA IRIS 27-18844941-2 515,750.00 515,750.00 515,750.00 547,250.00 

91 ROMANO MONICA ALEJANDRA 27-21751937-9 517,358.00 517,358.00 517,358.00 552,074.00 

gz ROMERO CUEBA MONICA INES 27-13369625-9 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

93 RUIZ DIAZ CRISTIAN OSMAR 20-28799975-E 520,759.34 520,759.34 520,759.34 562,278.02 

94 SAAVEDRA DANIELA VICTORIA 27-28830025-4 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

951 SAENZ MARIA EUGENIA 27-32155650-2 516,871.00 516,871,00 516,871.00 550,613.00 

96 SAINZ ROSARIO 27-39410993-8 525,121.00 525,121.00 525,121.00 575,363.00 

97 SANCHEZ MARIA SOLEDAD 27-25329527-3 515,621.00 515,621.00 515,621.00 546,863.00 

98 SANCHEZ, VANESA GISEtA 27-25926915-1 511,954.00 511,954.00 511,954.00 535,862.00 

99 SEIFFER GARS CANDELA 27-42175032-2 521,000.00 521,000.00 521,000.00 563,000.00 

100 SEÑ0RELLI, MILVA JAZMIN 27-30945335-8 516,246.91 516,246.91 516,246.91 548,740.73 

101 SIMON SABRINA SOLEDAD 24-30454487-9 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

102 SIRNA PAULA MARCELA 27-22237164-9 516,247.00 516,247.00 516,247.00 548,741.00 

103 SMUS JESICA ALEJANDRA 27-32525405-5 512,498.00 512,498.00 512,498.00 537,494.00 

104 SOMA DELIA 27-35997420-0 512,498.00 512,498.00 512,498.00 537,494.00 

105 SOUBESTE NERINA 27-38837875-7 515,698.00 515,698.00 515,698.00 547,094.00 





• 
105 SOUTO LILIANA 27-11032078- a 517,358.00 517,358.00 517,358.00 552,074.00 

107 STAVALE LORENA MARIA 27-26622557-7 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

103 TORRES MERCEDES SOLEDAD 27-26229574-0 516,497.00 516,497.00 516,497.00 549,491.00 

109 VALENTIN V VIANA MARCELA 27-21861695-5 57,000.00 57,000.00 57,000.00 521,000.00 

me VALENTINI MARA 23-35761374-4 512,075.00 512,075.00 512,075.00 536,225.00 

ni VALENTINI MICAELA 27-36335693-7 521,131.00 521,131.00 521,131.00 563,393.00 

112 VALLEJO CINTIA SILVANA 27-27908058-6 516,246.91 516,246.91 516,246.91 548,740.73 

in VARELA REBECA ELISABET 27-27988444-d 525,307.00 525,307.00 525,307.00 575,921.00 

114 VAZQUEZ LAURA ANALIA 27-33587273-3 515,621.00 515,621.00 515,621.00 546,863.00 

115 VINWELA MARCELA NATALIA 27-312243344 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

116 ZAPETTINI DANIEL ESTEBAN 20-28717526-5 510,500.00 510,500.00 510,500.00 531,500.00 

117 ZUCO ANALIA VERONICA 27-22261978-0 516,871.00 516,871.00 516,871.00 550,613.00 

MONTO TOTAL $5,776,682.34 



'u 	- g g  n'Ir: g g .1~1 mi g  

mama. - 	 - sr.. Ira- ienazIradm • a 

i 

a 

1 
1 
I 

li 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

